FINGERFOOD
& CATERING




PREISLISTE FINGERFOOD

CANAPES KLASSIK

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Sttick —
auch als gemischte Platte

Raucherlachs mit Wasabi-Frischkdse

Roastbeef mit Wasabi-Frischkase
Serrano-Schinken mit Gurke & Frischkase
Hausmacher Salami mit Cornichon & Frischkase
Gouda mit Radieschen & Schnittlauch

Hummus mit gerdstetem Sesam (vegan)

FINGERFOOD VARIATIONEN

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stiick

Platten ab 5 Personen — auch einzeln portioniert
Roastbeef-Rollchen mit Frischkase und Rucola
Partyfrikadelle am Spie mit Cocktailsauce
Kalbfleischfrikadelle auf Tomatenchutney

Grunkernfrikadelle auf Mango-
oder Tomatenchutney (vegan)

Lachsréllchen mit Wasabi-Frischkase
Dattel im Speckmantel
Dattel mit Salzmandel gefillt

Gegrillte Hdhnchenbrust
mit Ananas und Mangochutney

Garnelenspie mit Zuckerschotensegel
Caprese-Spiel3e mit Basilikumpesto

FruchtspieBe (nach Saison)

FINGERFOOD IM GLAS
Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stiick

Marinierte Kalbsfleischwiirfel
auf feinem Kartoffelsalat

Mini Frikadelle auf Gurkensalat
an Krautervinaigrette

Ratatouille auf Couscous Salat (vegan)
Ratatouille auf Frischkdsecreme (vegetarisch)

Gegrillte Hdhnchenbrust
mit Ananas und Mangochutney

Garnelenspiel3 mit Zuckerschotensegel

Bunter Linsensalat mit marinierten Garnelen

Stk

3,15€
3,15€
3,15€
290€
290€
290 €

Stk

4,40 €
3,15€
3,15€

3,15€
3,60€
3,60 €
3,60 €

4,40 €
4,40 €
290€
4,40 €

Stk

4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40€

MINI SNACK TARTELETTES
Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Sttick
Raucherlachs, Wasabi-Frischkase und Dill

Parmaschinken, Pesto-Frischkase,
Cherrytomate und Cornichons

Rote-Bete-Creme mit Walnuss

Grillgemiise, Hummus & Mini-Mais (vegan)

MINI QUICHE ECKEN
Mindestbestellmenge je Sorte: 4 Stiick
Lorraine Speck, Lauchzwiebeln und Kdse
Tomate Schwarze Olive und Schafskdse
Spinat und Raucherlachs

Triple Kase mit Thymian, Gouda,
Parmesan und Cambozola

HALBE BELEGTE BAGELS
Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Stiick

Raucherlachs, Krauterfrischkase,
Salat und Dill-Honig-Senf

Roastbeef, Rucola, Gewlirzgurke,
Rostzwiebeln und Pommery-Mayonnaise

Kochschinken, Ei, Tomatenbutter und Salat
Tomate, Mozzarella, Rucola und Basilikumpesto

Avocadotatar mit getrockneten Tomaten (vegan)

Alle Produkte werden in unserem Hause von unseren Mitarbeitern frisch hergestellt und sind weitgehend frei

von Zusatz- und Konservierungsstoffen.

Auf Wunsch senden wir lhnen gerne eine genaue Liste der Allergene zu.

Alle angegebenen Preise sind Bruttopreise inkl. 7% MwsSt.

Stk

3,60€

3,60 €
3,60 €
3,60 €

Stk

3,60€
3,60 €
3,60 €

3,60€

Stk

4,50 €

4,50 €
3,60€
3,60€
4,50 €
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PREISLISTE FINGERFOOD

BELEGTE MINI BURGER Stk
Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Sttick
Mini Brioche-Bun, Rindfleisch-Patty mit Salat, Gurke,

Tomate, Gurken-Relish & BBQ-Sauce 4,40 €
Mini Brioche-Bun, Crispy Chicken mit Ranch Dressing,

Salat & Tomate 4,40 €
Mini Laugen-Bun, Fleischkdse mit Krautsalat,

stiBem Senf & Cornichons 4,40 €
Mini Brioche-Bun, Griinkernfrikadelle mit Gurke,

Rucola & Mango-Chutney (vegan) 4,40 €
HALBE WRAPS Stk
Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Sttick

Raucherlachs mit Eisbergsalat & Senfcreme 4,40 €
Thunfisch mit Eisbergsalat, roter Zwiebel

& Krauterquark 3,60 €
Maispoulardenbrust mit Eisbergsalat

& Mangocreme 4,40 €
Roastbeef mit Rucola &

Pommery-Mayonnaise 4,40 €
Serrano-Schinken mit Rucola, Cherrytomaten

& Krauterquark 4,40 €
Tomate, Mozzarella, Rucola

& Basilikumpesto 3,60 €
Grillgemuse mit Rucola & Hummus (vegan) 3,60 €
AHSENMACHER BITES Stk
Mindestbestellmenge je Sorte: 7 Sttick

Raucherlachs, Lollo Bianco & Honig-Senf 3,90€
Roastbeef, Sojamayo,

karamellisierte Zwiebeln & Rucola 3,90 €
Serrano-Schinken, Paprika & eingelegte Gurke 390 €
Gouda mit Tomatenbutter & Salat 2,90 €

Auberginenaufstrich mit Tomaten,
Frihlingszwiebeln und Rucola (vegan) 3,90 €

HALBE BELEGTE BROTCHEN Stk
Mindestbestellmenge: 6 Sttick
Gemischt belegt Klassik

z.B. Mit Salami, gekochtem Schinken, Gouda usw. 2,50€
Gemischt belegt Exklusiv

z.B. Mit gerdiucherte Lachs, Roastbeef usw. 290€
GANZE BELEGTE BROTCHEN Stk

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stiick

Leberkase | Landhausbrétchen, Leberkdse,

Spiegelei, gebratene Zwiebelringe & Essiggurken 590 €
Raucherlachs | Dinkelbrétchen, Raucherlachs,
Dill-Kréiuter-Frischkdise, Gurke & rote Zwiebeln 5,90 €
Schnitzel | Landhausbrétchen, Schnitzel,

Salat, Remoulade, Tomate & Gurke 4,90 €
Gouda | Dinkelbrétchen, Gouda, Krduterfrischkdse,

Salat, Tomate & Gurke 4,50 €
Emmentaler | Mehrkérnbrétchen, Emmentaler,

Rucola, Paprikastreifen & Gurke 4,50 €
Fleischwurst | Landhausbrétchen, Fleischwurst,

Senf, Gurke & Salat 4,50€

Ei | Scheunenkracher, Eierscheiben,
Salat, Tomate,Gurke und Mayo 4,50 €

Tomate-Mozzarella | Dinkelbrétchen, Mozzarella,
Tomate, Rucola, Rucola-Pesto & Balsamico-Reduktion 4,50 €

Gekochter Schinken | Scheunenkracher, gekochter Schinken,

Salat, Tomate, Essiggurke & Senf-Mayonnaise 4,20 €
Salami | Landhausbrétchen, Salami, Rucola,

Tomate & rote Zwiebelringe 4,20 €
Geraucherte Putenbrust | Mehrkérnbrétchen,

Hdhnchenbrust, Honig-Senf-So3e, Salat & Tomate 4,20€
Frikadelle | Scheunenkracher-Brétchen, Frikadelle (halbiert),
Senf, Réstzwiebeln, Tomate, Gurke & Salat 4,20 €

Auberginenaufstrich mit Tomaten Mehrkérnbrétchen,
Auberginenaufstrich mit Tomaten, Friihlingszwiebeln,
Rucola & Sonnenblumenkernen (vegan) 4,90 €

ES SIND MEIST DIE KLEINEN DINGE,
DIE UNS GLUCKLICH MACHEN...
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FINGERFOOD
& CATERING

Alle Menis konnen individuell erweitert oder kombiniert werden.
Gerne stellen wir auch mageschneiderte Buffets nach lhren Wiinschen zusammen.

Vorbestellung mindestens 48 — 72 Stunden im Voraus.

Abholung im Casino Ahsenmacher, Metzgerei oder Lieferung auf Anfrage.

Individuelle Beratung und Eventzusammenstellung gerne maoglich.

Kontakt: +49 (0) 26 32-4 99 666 0

AHSENMACHER GMBH & CO. KG
info@ahsenmacher.de | Klingelswiese 7, 56626 Andernach | +49 (0) 26 32 -4 99 666 0




