

FINGERFOOD & CATERING



Canapés, Mini Burger, Wraps,
Quiche und mehr...

Ahsenmacher
EVENTCATERING

PREISLISTE FINGERFOOD

CANAPÉS KLASSIK

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stück – auch als gemischte Platte

Räucherlachs mit Wasabi-Frischkäse	3,15 €
Roastbeef mit Wasabi-Frischkäse	3,15 €
Serrano-Schinken mit Gurke & Frischkäse	3,15 €
Hausmacher Salami mit Cornichon & Frischkäse	2,90 €
Gouda mit Radieschen & Schnittlauch	2,90 €
Hummus mit geröstetem Sesam (vegan)	2,90 €

FINGERFOOD VARIATIONEN

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stück

Platten ab 5 Personen – auch einzeln portioniert

Roastbeef-Röllchen mit Frischkäse und Rucola	4,40 €
Partyfrikadelle am Spieß mit Cocktailsauce	3,15 €
Kalbfleischfrikadelle auf Tomatenchutney	3,15 €
Grünkernfrikadelle auf Mango- oder Tomatenchutney (vegan)	3,15 €
Lachsröllchen mit Wasabi-Frischkäse	3,60 €
Dattel im Speckmantel	3,60 €
Dattel mit Salzmandel gefüllt	3,60 €
Gegrillte Hähnchenbrust mit Ananas und Mangochutney	4,40 €
Garnelenspieß mit Zuckerschotensegel	4,40 €
Caprese-Spieße mit Basilikumpesto	2,90 €
Fruchtspieße (nach Saison)	4,40 €

FINGERFOOD IM GLAS

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stück

Marinierte Kalbsfleischwürfel auf feinem Kartoffelsalat	4,40 €
Mini Frikadelle auf Gurkensalat an Kräutervinaigrette	4,40 €
Ratatouille auf Couscous Salat (vegan)	4,40 €
Ratatouille auf Frischkäsecreme (vegetarisch)	4,40 €
Gegrillte Hähnchenbrust mit Ananas und Mangochutney	4,40 €
Garnelenspieß mit Zuckerschotensegel	4,40 €
Bunter Linsensalat mit marinierten Garnelen	4,40 €

Stk

MINI SNACK TARTELETTES

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stück

Räucherlachs, Wasabi-Frischkäse und Dill	3,60 €
Parmaschinken, Pesto-Frischkäse, Cherrytomate und Cornichons	3,60 €
Rote-Bete-Creme mit Walnuss	3,60 €
Grillgemüse, Hummus & Mini-Mais (vegan)	3,60 €

Stk

MINI QUICHE ECKEN

Mindestbestellmenge je Sorte: 4 Stück

Lorraine Speck, Lauchzwiebeln und Käse	3,60 €
Tomate Schwarze Olive und Schafskäse	3,60 €
Spinat und Räucherlachs	3,60 €
Triple Käse mit Thymian, Gouda, Parmesan und Cambozola	3,60 €

Stk

HALBE BELEGTE BAGELS

Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Stück

Räucherlachs, Kräuterfrischkäse, Salat und Dill-Honig-Senf	4,50 €
Roastbeef, Rucola, Gewürzgurke, Röstzwiebeln und Pommery-Mayonnaise	4,50 €
Kochschinken, Ei, Tomatenbutter und Salat	3,60 €
Tomate, Mozzarella, Rucola und Basilikumpesto	3,60 €
Avocadotatar mit getrockneten Tomaten (vegan)	4,50 €

Stk

Alle Produkte werden in unserem Hause von unseren Mitarbeitern frisch hergestellt und sind weitgehend frei von Zusatz- und Konservierungsstoffen.

Auf Wunsch senden wir Ihnen gerne eine genaue Liste der Allergene zu.

Alle angegebenen Preise sind Bruttopreise inkl. 7% MwSt.



LIEBE IN KLEINEN HÄPPCHEN



PREISLISTE FINGERFOOD

BELEGTE MINI BURGER

Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Stück

Mini Brioche-Bun, Rindfleisch-Patty mit Salat, Gurke, Tomate, Gurken-Relish & BBQ-Sauce	4,40 €
Mini Brioche-Bun, Crispy Chicken mit Ranch Dressing, Salat & Tomate	4,40 €
Mini Laugen-Bun, Fleischkäse mit Krautsalat, süßem Senf & Cornichons	4,40 €
Mini Brioche-Bun, Grünkernfrikadelle mit Gurke, Rucola & Mango-Chutney (vegan)	4,40 €

HALBE WRAPS

Mindestbestellmenge je Sorte: 6 Stück

Räucherlachs mit Eisbergsalat & Senfcreme	4,40 €
Thunfisch mit Eisbergsalat, roter Zwiebel & Kräuterquark	3,60 €
Maispoulardenbrust mit Eisbergsalat & Mangocreme	4,40 €
Roastbeef mit Rucola & Pommery-Mayonnaise	4,40 €
Serrano-Schinken mit Rucola, Cherrytomaten & Kräuterquark	4,40 €
Tomate, Mozzarella, Rucola & Basilikumpesto	3,60 €
Grillgemüse mit Rucola & Hummus (vegan)	3,60 €

AHSENMACHER BITES

Mindestbestellmenge je Sorte: 7 Stück

Räucherlachs, Lollo Bianco & Honig-Senf	3,90 €
Roastbeef, Sojamayo, karamellisierte Zwiebeln & Rucola	3,90 €
Serrano-Schinken, Paprika & eingelegte Gurke	3,90 €
Gouda mit Tomatenbutter & Salat	2,90 €
Auberginenaufstrich mit Tomaten, Frühlingszwiebeln und Rucola (vegan)	3,90 €

Stk

HALBE BELEGTE BRÖTCHEN

Mindestbestellmenge: 6 Stück

Gemischt belegt Klassik z.B. Mit Salami, gekochtem Schinken, Gouda usw.	2,50 €
Gemischt belegt Exklusiv z.B. Mit geräucherte Lachs, Roastbeef usw.	2,90 €

Stk

GANZE BELEGTE BRÖTCHEN

Mindestbestellmenge je Sorte: 5 Stück

Leberkäse Landhausbrötchen, Leberkäse, Spiegelei, gebratene Zwiebelringe & Essiggurken	5,90 €
Räucherlachs Dinkelbrötchen, Räucherlachs, Dill-Kräuter-Frischkäse, Gurke & rote Zwiebeln	5,90 €
Schnitzel Landhausbrötchen, Schnitzel, Salat, Remoulade, Tomate & Gurke	4,90 €
Gouda Dinkelbrötchen, Gouda, Kräuterfrischkäse, Salat, Tomate & Gurke	4,50 €
Emmentaler Mehrkörnabrötchen, Emmentaler, Rucola, Paprikastreifen & Gurke	4,50 €
Fleischwurst Landhausbrötchen, Fleischwurst, Senf, Gurke & Salat	4,50 €
Ei Scheunenkracher, Eierscheiben, Salat, Tomate, Gurke und Mayo	4,50 €
Tomate-Mozzarella Dinkelbrötchen, Mozzarella, Tomate, Rucola, Rucola-Pesto & Balsamico-Reduktion	4,50 €
Gekochter Schinken Scheunenkracher, gekochter Schinken, Salat, Tomate, Essiggurke & Senf-Mayonnaise	4,20 €
Salami Landhausbrötchen, Salami, Rucola, Tomate & rote Zwiebelringe	4,20 €
Geräucherte Putenbrust Mehrkörnabrötchen, Hähnchenbrust, Honig-Senf-Soße, Salat & Tomate	4,20 €
Frikadelle Scheunenkracher-Brötchen, Frikadelle (halbier), Senf, Röstzwiebeln, Tomate, Gurke & Salat	4,20 €
Auberginenaufstrich mit Tomaten Mehrkörnabrötchen, Auberginenaufstrich mit Tomaten, Frühlingszwiebeln, Rucola & Sonnenblumenkernen (vegan)	4,90 €

Stk

ES SIND MEIST DIE KLEINEN DINGE,
DIE UNS GLÜCKLICH MACHEN...



FINGERFOOD & CATERING



Alle Menüs können individuell erweitert oder kombiniert werden.
Gerne stellen wir auch maßgeschneiderte Buffets nach Ihren Wünschen zusammen.

Vorbestellung mindestens 48 – 72 Stunden im Voraus.

Abholung im Casino Ahsenmacher, Metzgerei oder Lieferung auf Anfrage.

Individuelle Beratung und Eventzusammenstellung gerne möglich.

Kontakt: +49 (0) 26 32 - 4 99 666 0

AHSENMACHER GMBH & CO. KG

info@ahsenmacher.de | Klingelswiese 7, 56626 Andernach | +49 (0) 26 32 - 4 99 666 0